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Såmannen ønsker leserne en god 
sommer med både sol og regn!

BLODVEIEN
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I mine besteforeldres hus sto en klokke, et sånt
gammelt veggur i hjørnet av stua, du vet, med en
tydelig tikking og klangfulle slag hver time,
minst. Mange veggur ga fra seg kling og klang
hver halvtime også, men på hel time slo den i alle
fall det antall slag som tiden viste. Minuttviser og
timeviser snurret rundt i sitt tilmålte tempo, og
nedenfor urskiven gjorde en pendel sine faste
svingninger, fram og tilbake, att og fram ville bes-
tefar sagt. Det virket som om det var den som
holdt liv i hele det komplekse urverket. Men slik
var det jo ikke. Det skal vi komme tilbake til,
men la oss først forlate bestefarsstua en liten
stund. – Minnene derfra ga meg nemlig en dytt
ut i en tankeflukt, en dag jeg satt og tenkte på
ingenting. Det er ikke lett å tenke på ingenting,
jeg får det ikke til så ofte. Om jeg prøver, får jeg
det i alle fall ikke til. Ikke fordi jeg er spesielt tan-
kefull, nei, det er fordi det er med meg, som med
de fleste, at de livene vi lever med planer, bekym-
ringer og raske tanker, gir lite plass for ingenting.
Men heldigvis byr sommertiden av og til på rom
for målløst tankespinn.

For hverdagene leves og styres av raske tanker.
Vi merker det nesten ikke selv, men fenomenet er
godt beskrevet av nobelprisvinner Daniel
Kahneman (økonomi, 2002). De raske tankene
spinner rundt, omtrent som urviserne på ei klok-

ke, i faste baner. Vi elsker å tenke i faste baner!
Det er kjent, og føles trygt. Utenfor tankene våre
svinger livet i sin egen raske takt. – Og du-verden
som det svinger! Mange samfunnsvitere og andre
tids-observatører har beskrevet samfunnets pendel-
bevegelser. Pol skaper motpol, en trend avløses av
en mot-trend, det blåser en stund i én retning før
vinden snur, så politikk og holdninger brått beve-
ger seg i motsatt retning. Dette påvirker oss.
Urviserne i våre personlige urskiver sviver og går
med sterk innflytelse fra det samfunnet vi er en
del av. Ja, for vi er jo en del av samfunnet må vite,
ingen av oss lever under en stein. Det hele opp-
leves litt kaotisk; omskiftelig og rotløst, synes jeg.
Det var i en slik opplevelse av motløshet jeg kom
til å tenke på bestefarsklokka igjen.

Nederst i veggklokka, bak pendelen, hang det
et lodd. Tungt, tilsynelatende urørlig og nesten
usynlig. En kraft, bokstavelig talt, som holdt styr
på hele leamikken – et ord både bestefar og faren
min brukte for ting med stor kompleksitet og
krevende sammensatthet. Det hender jeg føler at
livet er en leamikk. Men så er det heldigvis, i livet
mitt, som i farfars urverk, at noe holder orden på
leamikken. Ikke utenfor urverket, ikke utenfor
det levende livet. – Nei, midt i livet finner jeg en
tyngde og stabilitet i alt det raske og omskiftelige.
Omskiftninger og tempo i det livet jeg lever, løper
ikke løst i en leamikk som truer med å falle fra
hverandre hvert øyeblikk. Tyngden i Guds kjær-
lighet og betingelsesløse nærvær har riktignok en
temmelig tilbaketrukket, nesten usynlig plass i
mitt raske liv, lik loddet i bestefars klokke. Men
det gjør ingen forskjell for tyngden i Guds kjær-
lighet. Dersom jeg gir meg selv litt tid til å hvile
tankene i bønn, eller i det minste sette hverdagens
raske tanker litt i sommerhvile, da ser jeg det
tydeligere. Guds kjærlighet er et lodd i livet – et
vinnerlodd som gir livet større mening og tyngde
enn det jeg greier å skape med mitt eget tempo –
i min egen leamikk. 

God sommer!
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
september. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Telefon fra kl. 10.00-14.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Øye 
Mobil 959 13 681 
boye@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Astrid Fjeld Eismann

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Mette Muurmann Halvorsen
Tlf. 932 54 372

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368
lowe@online.no

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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LIVSREISA OG LIVSKAMPEN

BLODVEIEN

BESTEFARS KLOKKE

ANDAKT ✟
✟

Dette nummeret av Såmannen har blitt litt spesielt.
Uten noen klar plan har det kommet til å innehol-
de mye stoff knytta til livreisa og livskampen vår,
både det gode og det forferdelige. 
Det har nok et visst preg av ei nylig reise i Troms og
Nordland, men innholdet skulle likevel være for-
holdsvis uavhengig av geografi.

Vi møter årets Brunlaneskonfirmanter i en viktig
livsfase, ved overgangen fra barndom til ungdom og
til voksen alder, i glede, forventning og usikkerhet. 

I “Presten har ordet” blir vi kjent med Camp
UNIK, et tiltak som vil bidra til å hjelpe mennesker
med funksjonsnedsettelse eller utviklingshemming
til å følge sine drømmer, utrykke og utvikle sine
evner og gaver.

Så fortvila det enn er, kommer vi ikke bort fra at
krig er en av menneskehetens verste og mest trufaste

og mest ødeleggende følgesvenner, både i nåtid og
fortid. Det gjør vondt bare å nevne Ukraina,
Palestina, Kongo, Sudan, Jemen og flere.

I vårt eget land møter vi minnene om 2. verdens-
krigs lidelse og elendighet i monumentene over
krigsfangeleirene særlig i Trøndelag og Nord-Norge,
men vi skal ikke lengre enn til Stavern for å finne en
av de største leirene.

Ved Osen kirke på Fosenhalvøya får vi på den
annen side ei underfundig påminning om å ta vare
på naturen for å sikre ei framtid for både store og
små, både oss som kan snakke og alle de andre.
Lyrikeren Helge Stangnes fra Senja trekker oss inn i
kampen for tilværelsen langs kysten og sier på et
stillferdig vis noe grunnleggende både om kampen
med naturkreftene og møtet med Gud.

Egil L. Thorvaldsen

I Trøndelag og i Nord-Norge finnes mange minnes-
merker over utenlandske fanger som mista livet i fan-
geleirer under 2. verdenskrig. Den aller største delen av
fanger i Norge var russere, omtrent 100.000. Over
15.000 av dem døde som følge av sult og mishandling. 
Et av de mest kjente merkene er likevel knytta til en
jugoslav, en serber som het Milos Banjac. Han var én
av over 4000 jugoslaver i leirene. Over halvparten av
dem døde under tvangsarbeid. Banjac blei skutt av
en tysk vakt i 1943 under veiarbeid nord for Rognan
i Nordland. Men like etterpå tegna broren som var
sammen med ham, et stort kors på fjellet like ved av
blodet til den drepte. Det har visstnok gitt opphav til
betegnelsen “Blodveien”. Lokalbefolkninga vedlike-
holder fortsatt korset.
Årsaken til at jeg trekker fram dette minnesmerket,
er at her har offeret et navn. Broren, som overlevde
krigen, ga Milos Banjac en identitét, knytta til et
kors.
Noe av det forferdelige ved alle krigene som pågår

nå, er at partene systematisk nedvurderer hverandre,
gjør dem til undermennsker og til rotter som kan
slås i hjel. Forfatteren Nordahl Grieg sa derfor det
motsatte i diktet “Til ungdommen”: “Skaper vi
menneskeverd, skaper vi fred.”

Egil L. Thorvaldsen

Lars Ueland Kobro:
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I Berg menighet er vi så heldige at vi får lov til å ha en liten del i noe som heter Camp UNIK. Dette
er en leir som arrangeres i Gurvika her i Nevlunghavn på forsommeren, og de har satt seg følgende
mål: «Camp UNIK ønsker å bidra til å hjelpe mennesker med funksjonsnedsettelse eller utviklings-
hemming til å følge sine drømmer, utrykke og utvikle sine evner og gaver.» 

Det er Agder og Telemark bispedømme og Skjærgårds LIVE som arran-
gerer leir, men vi får altså lov til å kjenne at vi har bittelitt eierskap, vi
også, for kveldsprogrammene på leieren er hos oss i arbeidskirken, og de
siste årene har vi servert kveldsmat til hele gjengen. På søndag har vi
feiret HEL-gudstjeneste sammen, og jeg har fått være med som liturg.
Denne gudstjenesten er et av mine høydepunkter gjennom året – for her
blir både jeg og den vanlige menigheten utfordret til å feire gudstjeneste
utenfor de rammene vi vanligvis har. Gudstjenesten er gjenkjennelig, den
– alle leddene er med, men de er i nye former, men litt enklere ord,
kanskje, og masse fine, nye sanger. 
Så er det lett å tenke: Med så mye nytt – er det ikke da også veldig frem-
med? Det geniale med disse HEL-gudstjenesten er at de er papirløse, og
baserer seg på call-and-response – eller enklere sagt: Herming. Vi hermer
liturgi, bevegelser og sanger. Da spiller det ingen rolle om du ikke har
hørt sangen før, eller om du kanskje ikke ser så godt, eller om du er barn

som ikke har lært å lese ennå. Kanskje er de enkle tegnene som følger med både mange av sangene
og mye av liturgien, hjertespråket ditt?
Det er flott å få stå foran i Berg arbeidskirke og lyse velsignelsen til vanlig, men det er noe nesten
magisk med å lyse velsignelsen samtidig som jeg bruker tegnstøtte, og både ser og hører menigheten
herme velsignelsen tilbake til meg, med ord og tegn.

Første helga i juni var jeg på Knøttenatt på Knattholmen med ungene mine, og da sang vi en liten
sang jeg hadde glemt at jeg kunne, som heter «Ingen er like»:

«Vår Herre skaper ikke to i samme form, 
og ingen kommer seilende på samlebånd! 
Han bruke alle sin fantasi og en masse energi, 
og han skaper bare det han ser han trenger, 
så nå må du ikke gå og sørge lenger.»

(Elisabeth Aanje og Ragnar Bjerkeim)

Og Camp UNIK og HEL-gudstjeneste er en veldig god påminnelse om akkurat dette – at vi er skapt
unike og elsket av Gud, akkurat slik vi er! Uansett hvem vi er, er vi akkurat like verdifulle for Gud,
og derfor trenger vi å øve oss i å se det hos hverandre: Jeg er verdifull – du er verdifull!
Når dette bladet dumper ned i postkassa di, har vi lagt årets Camp UNIK bak oss, men følg med
om et år igjen – og benytt sjansen til en tur i Berg arbeidskirke neste gang vi samles til HEL-guds-
tjeneste!  
(Og om du nå lurer: Hva er HEL? HEL er en bevegelse i kirken som setter fokus på hvordan men-
nesker med ulike funksjonshemminger kan bli sett på som bidragsytere både i kirke og samfunn. Vil
du vite mer om HEL-gudstjeneste? Sjekk ut: www.ekkoliturgi.art.)

INGEN ER LIKE BØNN FOR UKRAINA

SØNDERSRØD

Tlf. 33 11 80 60

Mail: bestilling.helgeroa@meny.no

Presten har  ordet

Kristin Stensrød Haugen
«Fredens og rettferdighetens Gud, 

vi ber i dag for menneskene i Ukraina.                                                                                       

Vi ber om fred og at våpnene må legges ned. 

Vi ber om at din ånd og trøst vil komme nær                                                                            

alle som frykter morgendagen. 

Vi ber for alle med makt over krig og fred,                                                                                

måtte klokskap, god dømmekraft og medfølelse 

styre deres avgjørelser.                                                                                                                 

Fremfor alt: vi ber for alle ukrainske barn 

som lever i fare og frykt,                                                                                                               

måtte du bevare og beskytte dem. 

Vi ber i Jesu navn, du fredens fyrste.                                                                                          

Amen.»     

Erkebiskop Justin Welby, Canterbury 
Erkebiskop Stephen Cottrell, York      

(Oversatt fra engelsk av Tone Vestmoen)

På en rundtur i Sør-England var vi innom katedralen
i Canterbury. Vi ruslet rundt og så på kirkekunst og
informasjon om katedralens historie. Så, i et lite side-
kapell, fikk vi øye på «Bønn for Ukraina». Det ukrain-
ske flagget hang også der. Vi stoppet, leste, - og ba
denne bønnen. Som vi vet, er det krig mange steder i
dagens verden, så den kan gjelde alle som er rammet
av krig. Måtte ledere legge våpnene ned, måtte alle,
særlig barn, som lever i frykt og fare, oppleve å bli
bevart og beskyttet. Mennesker lider.

Øystein Vestmoen

Foto: Ø
ystein Vestm

oen
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både konfirmanter og foresatte, er at de både lærer mer om kirka, tro og kristendom, men også om
medmenneskelighet og relasjoner.”

“Hvordan er oppslutninga om kirkelig konfirmasjon? Merkes konkurransen fra det human-etiske
opplegget?”

“Dette tror jeg ikke det finnes et fasitsvar på, men det er nok like mye konkurranse fra de som vel-
ger å ikke konfirmere seg i det hele tatt. Jeg har undersøkt av tallene fra de siste årene nå og ser ingen
spesielle trender. Kullene skifter i antall, og selv om prosentene som velger oss varierer, så er det ikke
gitt at det er noen negativ trend. For eksempel har vi lavere prosent oppslutning i år enn i fjor, men
så gikk vi også opp en del i fjor i forhold til de to forrige åra. Akkurat i år ligger vi på gjennom-
snittet i Larvik over hvor mange som har valgt Den norske kirke sammenliknet med Human-Etisk
Forbund, mens vi vanligvis har ligget godt over. Mye av dette kan nok forklares med at ungdom er
«flokkdyr». Vennetilhørighet er viktig når de gjør valget, og bidrar til at tallet varierer fra år til år.”

Såmannen ønsker i alle fall Bente mange gode år i menighetene våre, i det som er kirkens viktigste
ungdomsarbeid.

Egil L. Thorvaldsen

Dere som ønsker å være konfirmanter i Tanum, Kjose og Berg i 2024-2025, kan gå inn på denne
nettadressa:

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/larvik/konfirmasjon/

Her kan dere klikke dere inn på den aktuelle menigheten, og dere vil få greie på det dere trenger
om opplegg, datoer og praktiske ting.  

KATEKETEN OG KONFIRMANTENE

PÅMELDING TIL KONFIRMASJON

Vårens konfirmasjoner er over, og Såmannen synes det er et godt tidspunkt for en samtale med
Bente Engen Øye som har hovedansvar for konfirmantene i Tanum og Kjose. 

“Hvordan er det å være kateket her? Du har noen års erfaring nå.”

“Jeg er veldig glad i jobben min og pleier å si at jeg har den beste fordi den er så variert. En van-
lig uke kan jo fort bestå av både babysang, Gospelino, konfirmanter, administrativt arbeid og
gudstjeneste. Der møter jeg jo mange forskjellige mennesker i ulike situasjoner og med ulike for-
ventninger. Det er ikke sjelden jeg får mulighet til å lære noe nytt og utfordre komfortsonen.”

Hvordan legges konfirmant-
tida opp? Hva lærer konfir-
mantene både med tanke på
kunnskap og praksis/hold-
ninger. 
Vi jobber nå med å utforme
neste år, så hvordan det helt
konkret vil bli for neste kull
vet vi ikke ennå. Mange av
grunnsteinene vil jo likevel
være de samme.

Vi starter opp konfirmantåret
rundt skolestart, og ganske
raskt etterpå er det presenta-
sjonsgudstjeneste i menighe-
tene. Vi har delt gjengen i to
grupper som møtes jevnlig
gjennom året til gruppesam-

linger rett etter at de er ferdige på skolen, så er det noen fellessamlinger og noen samlinger sam-
men med Berg. Hvert år er vi også en del av KonfCup, en volleyballcup med mer i Stavernhallen
for alle de kristne konfirmantene i Larvik, som sammen med konfirmantleir er høydepunktene
for de fleste. Gjennom året skal de være med på åtte gudstjenester, inkludert konfirmasjonsdagen.
Noen er på frivillig tidspunkt, og andre ligger inne i opplegget fra før slik som lysmesse og leir-
gudstjeneste. Alle konfirmantene skal også være ministrant med enkle oppgaver i en gudstjeneste
i løpet av året. I løpet av høsten har også alle konfirmantene hatt en samtale med en av oss
konfirmantlærere for å bli litt bedre kjent og høre noe om hva ungdommene tenker, og hvor de
er. Det er noe av det jeg som kateket har satt størst pris på, og som er veldig verdifullt.

Gjennom året ønsker vi å gi konfirmantene noen nøkler til livet, eller i hvert fall noen nøkler til
å starte eller hjelpe dem videre i å tenke rundt ulike sider ved livet. Som jeg sa til konfirmantene
på konfirmasjonsdagene, er det utrolig mye vi vil lære dem, men det aller viktigste er at de får
oppleve at Gud tar oss imot, at kirka er et hjem og at Jesus aldri snur seg bort fra oss selv om vi
kan virre mellom tro og tvil. Dette handler kanskje mer om relasjoner enn kristendomskunn-
skap, men selvfølgelig er jo vårt mål begge deler. Det vi ser og har fått tilbakemeldinger på fra

✟

✟
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Så er konfirmasjonen nok en gang vel og vakkert gjennomført i Brunlanes. Dette arbeidet krever
stor innsats og pågangsmot, innlevelsesevne og tålmodighet. Såmannen tillater seg på vegne av alle
de tre menighetene våre å takke Bente Engen Øye, Kristin Stensrød Haugen, Astrid Fjeld Eismann
og Tore Hummelvold for det de har gjort for konfirmantene.

Redaksjonen

KONFIRMASJON I BERG, KJOSE OG TANUM

Kjose:
Håvard Sølvik
Lars-William Skivik Bjørnø
Marius Saga Omslandseter

Tanum:
Aksel Larsen
Alma Sofie Gjertsen Hartvigsen
Angelica Andersen
Celina Tinnseth
Celine Ringen Rollefsen
Daniel Punnerud
Eira Nystad-Hovdet
Emilie Kringlebotten
Floyd Harald Paradero Gustavsen
Henrik Knutsen Olsen
Joachim Øyen Ulseth

Kristian Lind Einarsen
Lars-Martin Gasmann
Lea Sofie Kravik Sølyst
Lucas-Christoffer Hansen-Kruse
Ludvig Liberg
Malin Dønnem Hanheide
Markus Ringen Rollefsen
Martine Holt
Martinius Harra Larsen
Mathias Wilfred Bye Wollertsen
Niklas Boye-Karlsen
Niklas Haugen-Eide

Noah Abakas-Tvetene
Nora Gilhuus
Olaf Moe Machava
Oliver Bech Vognild
Patrik Dahlberg Børgesson
Per August Halle Haugen
Philip Alexander Bakke Bach
Sienna Humlen Darenberg
Sofie Schrøen
Thea Elisabeth Ode Skilbred
Trym Ulseth
Vetle Haugene

Berg:
Adrian Bjørkavåg
Alex Iwanowicz
Charlotte Lindhjem
Christopher Anvik Hansen
Ella Edler-Woll
Frida Ulrikke Riksfjord Nilsen
Henry Hellenes Wallin

Ingerid Marie Nalum Amundrød
Jørgen Bruflot
Jonathan Abrahamsen
Kristiane Skou Haugeland
Leah Aske Johannesen
Live Lund Grønner
Martine Pande Løvall
Niklas Engelhart Hurlen Holhjem

Oline Lunde Rogn
Oliver Herregården
Sander Svartdal Andersen
Sanna Gusland Bamrud
Simone Amalie Kalleberg James
Vetle Titlestad Bye
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Foto: Line Loholt
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Vest på Fosenhalvøya i Trøndelag ligger Osen
kirke. Beliggenheten er fantastisk med utsikt
til værblåste topper i alle retninger. En som
bare har vært her i penvær, funderer på hvor-
dan det arter seg når vinden freser inn fra
Atlanterhavet.
På kirkegården finnes et litt uanseelig oppslag
der menighetens store medlemmer blir
minna om å ta vare på de minste. Det kunne
like gjerne stått hos oss.

Egil L. Thorvaldsen

Vestfoldkysten kan neppe regnes blant de mest værharde og farlige. Men jeg må skynde meg å tilføye: mang-
foldige av både fiskere og sjøfolk har mista livet også i våre strøk. Likevel, det lumske og farlige havet har ikke
prega folkelivet og kulturen i den grad som vestpå og ikke minst nordpå. 

En av tekstene som kom inn
den nye salmeboka av 2013, er
skrevet av Helge Stangnes fra
Senja, på dialekt fra Senja.
Hos ham er havet ei truende,
ytre fare med storm, strøm,
grunner og tåke. Han har
erfart det som fisker. Men det
blir også en indre størrelse, et
bilde på et omskiftelig sinn
som slites mellom tru og tvil.
Man trenger neppe å ha møtt
storhavet og stormen på ytter-
sida av Senja for å kjenne igjen
brytningene i eget sjelsliv i
Stangnes’ enkle, men gripende
linjer.

Med god grunn har nr. 452 i
salmeboka blitt kalt for
“Havsalme”.

Egil L. Thorvaldsen

FRA SENJALIV ETTER DØDEN?

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com Toyota Larvik

Elveveien 135, 3271 Larvik toyotabilia.no

“Du som styre straum og vind
utom øy og odda
styr du strauman i mitt sinn
så eg rette kursen finn,
gjønna natt og skodda.

Peik ut leia på mitt draft,
når det bryt om grunnan.
Lån meg fliken av di kraft,
hold di hand om skaut og skaft
så eg berges unna.

Du som ser mi veike tru,
veit kor tidt eg tvile,
gje meg svaret på om du
e den hjelpar som kan snu
angst og ank til kvile.

Still så stormen om min stamn,
du som veit mitt beste.
Los meg mellom fallan fram
til eg i di trygge hamn
finn mitt ankerfeste.”

Ei anonym minnestøtte i Vevelstad på Helgeland, som ser ut til å vise både en havarert båt med
desperate fiskere på hvelvet og en sjark i rolig vær. Tekst øverst: “Herre hjelp oss Vi forgaar!”  
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Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!
Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.
Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, tlf. 
954 26 848 / Gjenbruk 404 45 411
Greta Karin Svendsen tlf 97036916

Såmannen er å finne i elektronisk 

utgave (PDF). Her kan du lese bladet 
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik
Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

SLEKTERS GANG 22.02. - 03.06. 2024

DÅP

Berg
25.02.2024 Vilde Garvåg Fjeldskår

25.02.2024 Sanna Kobro Börjesson

10.03.2024 Emma Ovidia Lindhjem

10.03.2024 Jenny Vilmine Lindhjem

27.04.2024 Mikael Daniel Hov

27.04.2024 Mary Elisbeth Andersen

30.04.2024 Jørgen Bruflot

30.04.2024 Ida Bruflot

Kjose
21.04.2024 Storm Andrè Ustad Bund

Tanum
03.03.2024 Ivo Kornelius Henden Rodal

17.03.2024 Elvira Rustad Vataker

13.04.2024 Jens Andersen Hovet

14.04.2024 Sara-Louise Boisserie Haugen

14.04.2024 Lotta Louise Høyby-Komulainen

14.04.2024 Ludvig Trondsen Haflan

14.04.2024 Tina Emile Rodrigues Laursen

05.05.2024 Sofie Halvorsen Digre

05.05.2024 Anniken Aurora Korsmo

09.05.2024 Aksel Fremmerlid Glasø

19.05.2024 Arlo Latour

26.05.2024 Felix Madsen-Siljan

02.06.2024 Amelia Lanner-Ydstie

02.06.2024 Lukas Dahle Lyngestad

02.06.2024 Vårin Rygh Melau

GRAVFERD

Berg

08.03.2024 Ingar Døler f. 26.01.1950

19.03.2024 Sigrun Hellenes f. 18.01.1955

04.04.2024 Alexander Rodal Borgersen    f. 17.10.1996

03.05.2024 Kirsa Emma Gunnertoft       f. 23.04.1944

Tanum
29.02.2024 Anne Lise Rykkelid              f. 05.06.1934

05.03.2024 Ella Torborg Torp f. 14.04.1932

07.03.2024 Jan Audun Kjøndal              f. 13.07.1941

08.03.2024 Laila Hauane Bugge             f. 18.11.1959

12.03.2024 Anna Tufte f. 26.06.1931

14.03.2024 Helge Kristian Eilertsen        f. 13.05.1937

21.03.2024 Kari Helene Bergsveen Sorknes 

f. 20.07.1942

22.03.2024 Anne Lise Larsen f. 06.03.1958

22.03.2024 Lillian Mathisen f. 30.11.1924

26.03.2024 Ingeborg Kristiansen             f. 06.02.1961

09.04.2024 Kjartan Almås f. 16.07.1941

26.04.2024 Gunvor Margrethe Nilsen f. 06.05.1929

30.04.2024 Mari Haga f. 28.07.1970

02.05.2024 Helge Wiggo Hagen            f. 12.02.1953

02.05.2024 Rakel Gudem Moe              f. 30.11.1928

21.05.2024 Helge Johan Iversen              f. 13.10.1956

31.05.2024 Egon Reinhart Høeg Sørensen f. 13.06.1932

✟
✟

Tanum kirkegård er vakker. 

Det er en fryd å se hvor fint det er på gravstedene.
Når sommerdagene er varme, opplever vi at mange
stikker innom og steller og vanner om kvelden. 
Kom gjerne en tur inn i den vakre middelalderkirken
også! 

Denne sommeren er kirken igjen åpen på 
torsdagskvelder fra 18 - 20.

Du kan rusle rundt og se deg omkring, sitte og la
tankene vandre eller tenne et lys. 

Har du lyst til å stoppe opp og ta en kaffe? Du finner
en person ved inngangen til kirken som gjerne slår av en
prat. Hvis det regner, serveres kaffe og kjeks inne. 

Første kveld med åpen kirke er torsdag
27.juni.
Klokka 19.00 vil det være en kort samling med noe
til ettertanke.  

Diakoniutvalget i Tanum menighet

Torsdag 27. juni, 4. juli, 11. juli, 18. juli, 25. juli, 
1. aug og 8. aug 2024

“Å VANNE BLOMSTER OM KVELDEN”

BRUKTBUTIKKEN I BERG ARBEIDSKIRKE
- Mange nye varer! 

Lørdag 10-14. 
Betal med VIPPS, bankkort eller kontanter. 
Vær med og støtt barne-og ungdomsarbeidet i Berg arbeidskirke.

Velkommen til grønn handel!

OPERAGUTTAS 
SOMMERKONSERT 2024
Velkommen til en herlig sommerkonsert
med Operagutta Jan Erik Fillan, Andreas
Hoff og Arild Bakke.

Operagutta har holdt sommerkonserter til
glede for folk i Telemark og Vestfold i over 20
år, og dette har blitt et av sommerens høyde-
punkter for mange i publikum. 
Sommerturnéen går av stabelen igjen i år,
etter godt besøk og god stemning i 2023.

Med seg i notebunken denne sommeren har
de et variert utvalg av både vakker, høytidelig
og sjarmerende musikk, smakebiter av
sommerlige viser og fine melodier, samt
kjente opera-arier og musikallåter.

Trond Akerø-Kleven er Operaguttas faste
pianist også denne kvelden.

Velkommen til Berg arbeidskirke!
6. august kl.19.30

Billetter kr. 350 ved inngangen

Vi tar kort - men gjerne kontant pga stor
pågang.



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Tlf: 33 18 30 15 - post@sommerfeltelektro.no

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

Forretningen med det store utvalg

RENHOLD

  Daglig renhold
  Ukentlig renhold
  Oppskuring og boning
  Flytterenhold
  Privat renhold

VAKTMESTERTJENESTER

  Drift av svømmebasseng
  Plenklipping
  Forefallende vedlikehold
  Brøyting vinterstid
  Feiing / bortkjøring

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.byggmakker.no

STAVERN

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

FERSKE BAKERVARER
hver dag fra kl. 08.00-16.00

• Conditori •
Kaffebar  • Påsmurt

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00

Følg oss på Facebook

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

Lydhusstranda Treningssenter
Åpent hver dag fra kl. 05 - 22. Du låser deg selv inn

med nøkkelkort. Ring oss på telefon 33 14 02 20
post@lydhusstranda.no
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 23. juni
5. søndag i treenighetstiden 
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste.
Spr Stensrød Haugen

Søndag 30. juni 
6. søndag i treenighetstiden 
Ingen gudstjenester i våre
kirker denne søndagen.

Søndag 7. juli
7. søndag i treenighetstiden
Halle Mølle kl 11.00
Gudstjeneste. 

Søndag 14. juli
8. søndag i treenighetstiden
(Aposteldagen) 
Brygga i Nevlunghavn
kl 11.00

Sommergudstjeneste.
Preben Colstrup taler,
Havfruene synger. 
Arild Bakke spiller.
Spr Hummelvoll og 
pastor Hersdal

Søndag 21. juli
9. søndag i treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Vikarprest B. Gusland.

Søndag 28. juli 
10. søndag i treenighetsti-
den 
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. Prost Lewin

Brygga i Helgeroa kl 11.00
Sommergudstjeneste. Per
Arne Dahl taler, Benjamin
da Silva synger, Arild Bakke
spiller. Spr Stensrød
Haugen og L.F. Foldvik

Mandag 29. juli
Olsok
Berg steinkirke kl 20.00
Olsokgudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Søndag 4. august 
11. søndag i 
treenighetstiden 
Tanum kirke kl.11.00 
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Søndag 11. august 
12. søndag i 
treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Vikar

Søndag 18. august
13. sønsdag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11 
Gudstjeneste. 
Vikarprest 
O. Bjørneby

Søndag 25. august
14. søndag i 
treenighetstiden
Kjose kirke kl 10.30
Presentasjonsgudstjeneste. 
Spr Hummelvoll, 
kat. Engen Øye

Berg arbeidskirke kl.11.00 
Bygdegudstjeneste i
samarbeid med Brunlanes
Frikirke. 
Spr Stensrød Haugen m.fl

Søndag 1. september
15. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00
Presentasjonsgudstjeneste.
Spr Hummelvoll, 
kat. Engen Øye

Sportskapellet kl 11.00
Tom Langerud

Søndag 8. september
16. søndag i 
treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl 11.00
Presentasjonsgudstjeneste.
Spr Stensrød Haugen,
men.ped Fjeld Eismann

Sportskapellet kl 11.00
Asle Zimmermann

Søndag 15. september
17. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00
Høsttakkefest.
Familiekoret.
Spr Hummelvoll, 
kat. Engen Øye

Sportskapellet kl 11.00
Øivind Landmark

Søndag 22. september
18. søndag i 
treenighetstiden
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg arbeidskirke
kl 19.00

Kveldsgudstjeneste med
gjest.
Spr Stensrød Haugen 

Sportskapellet kl 11.00
Harald Schøien

Søndag 29. september
19. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet 
kl 11.00
Berg menighet og
Brunlanes Frikirke.

Søndag 6. oktober
20. søndag i 
treenighetstiden
Kjose kirke kl 10.30
Høsttakkefest. 
Spr Hummelvoll

Berg arbeidskirke
kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen 

Sportskapellet kl 11.00
Stein Unneberg

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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✟

Gudstjenesteliste Brunlanes sommer 2024 ✟✟

Foto: Richard Løwe


